4

[image: image1.png]

   ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.02.2019 й.                                              № 3                       04.02.2019 г.
О создании профилактических групп по проведению мероприятий по пожарной безопасности в границах населённых пунктов сельского поселения Услинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район  Республики Башкортостан

    Руководствуясь ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ в целях  профилактики пожаров  ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить   профилактические группы из числа должностных лиц сельского поселения, внештатных инспекторов пожарной охраны, работников добровольных пожарных дружин, представителей отдела надзорной деятельности по Стерлитамакскому району (по согласованию), электро-газового хозяйства (по согласованию), работников правоохранительных органов (по согласованию), социальной защиты для проведения рейдов по профилактике пожаров в местах проживания населения на территории сельского поселения Услинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район  Республики Башкортостан. Приложение  № 1

2. Провести в ходе рейдов в период 2019 года проверки и разъяснительную работу с населением, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и т.п. по соблюдению мер безопасности при эксплуатации систем отопления, электроснабжения и газового хозяйства жилых помещений.

3. Специалисту 1 категории Маннановой Ф.Ш. представлять сведения                          о проведенной работе каждый второй день недели в отделение надзорной деятельности по Стерлитамакскому району на электронный адрес по ранее направленной форме.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                                      Р.Т.Байбеков

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                           к   постановлению

                                                                                           Администрации
                                                                                           сельского поселения

                                                                                           Услинский сельсовет

                                                                                           муниципального района

                                                                                           Стерлитамакский район

                                                                                           Республики Башкортостан

                                                                                           от «10» января 2019 года № 3

Состав профилактических групп по проведению мероприятий по пожарной безопасности в границах населённых пунктов сельского поселения                  Услинский  сельсовет муниципального района Стерлитамакский район                         Республики Башкортостан

	№

п/п
	Населенные пункты

поселения
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая

должность
	примечание

	1
	с.Верхние Услы

	Байбеков Рауф Тимиршаевич –пред.

Даминова Раиса Рифгатовна.- зам.

Вахитов Ильдар

Мирзаевич

Галиев Рустям Мидхатович

Загидуллин Азат
Альфирович
	Глава сельского поселения

Управляющий делами

Инженер по технике безопасности
ООО Агрофирма Салават

Механизатор

ООО Агрофирма Салават

Участковый

инспектор полиции

Гос.инсп.ОНД
	по согласованию

по согласованию

по согласованию
по согласованию

	2
	с.Нижние Услы

	Маннанова Фаназия Шафигулловна-–пред.

Абдуллин Минулла Минивалеевич
Таипов Фанзиль Иншарович

Загидуллин Азат

Альфирович
	Специалист

 1 категории

Член ДПО

Учетчик-агроном ООО

Агрофирмы Салават

Участковый

 инспектор полиции

Гос.инсп.ОНД
	по согласованию

по согласованию

по согласованию

по согласованию

	3
	д.Сунгур

д.Чулпан

	Байбеков Рауф Тимиршаевич –пред.

Абдрахимов Ильдус Анварович

Яппаров Ильяс Минирашитович
Загидуллин Азат

Альфирович
	Глава поселения

Член ДПО

Староста деревни

Пчеловод ООО

Агрофирмы Салават

Участковый

инспектор полиции

Гос.инсп.ОНД
	по согласованию

по согласованию

по согласованию

по согласованию

	4
	с.Услыбаш

	Шумских Татьяна Владимировна –пред.

Данилов Геннадий Владимирович
Данилов Геннадий Владимирович

Загидуллин Азат

Альфирович
	Специалист

1 категории

Член ДПО

Бригадир ООО

Авангард

Зав МТФ ООО

Авангард

Участковый

инспектор полиции

Гос.инсп.ОНД
	по согласованию

по согласованию

по согласованию

по согласованию

	д.Чуртан

д.Любовка
	Шумских Татяна Владимировна –пред.

Шумских Владимир Германович

Патраев Михаил Арсетьевич

Симонов Евгений Николаевич

Загидуллин Азат

Альфирович
	Специалист

1 категории

Член ДПО

ООО Авангард

Член ДПО

ОООАвангард

Член ДПО

ОООАвангард

Участковый

инспектор

полиции

Гос.инсп.ОНД

	по согласованию

по согласованию

по согласованию

по согласованию

по согласованию

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

УҪЫЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ